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Vi har haft vores første sommerdag og der kommer 
flere – og det glæder vi os til. Husk lige solcremen 
for UV-strålingen er blevet lidt mere krads på det 
sidste. Jeg har lidt sart hud, så jeg har opgraderet 
min solcreme til faktor 30.

Det er ellers det vildeste jeg har oplevet, synes jeg, 
alt er sprunget ud på 14 dage. Fra at være koldt 
og afventende er bøgen, vinen, birketræerne, kir-
sebærrene og meget andet sprunget ud. Aldrig har 
pollentallet være så stort, desværre for nogen, men 
måske så heldigvis for dem, i en kortere periode.

Der er også sket en masse rundt omkring i forenin-
gerne. Læg lige mærke til det og sæt pris på det. Der 
har været mange generalforsamlinger og heldigvis 
sker det at bestyrelser bliver fornyet, suppleret eller 
bare får ny energi og lyst til at arbejde videre. Læs 
om det her i bladet og andre steder. Det er faktisk 
et spændende arbejde at være med til, men det kan 
også være rart at kunne koble fra og lade andre få 
lov.

Sidste gang var der et girokort med bladet. Vi har 
prøvet at sætte et girokort i alle blade, men det kan 
være smuttet. Det ser sådan ud i hvert fald, for der 
er ikke så mange som har ønsket at bidrage til bla-
dets økonomi. Vi elsker at få et skulderklap – vi vil 
gerne have det. Desværre er skulderklap meget 
lave i kurs, når vi kommer og vil betale med dem. 
Skulle du have lyst til at støtte bladet så brug kon-
toen og din netbank, I må gerne ringe til os og sige 
at der ligger en 50’er eller mere og venter på at blive 
afhentet. I kolofonen ved siden af denne leder er der 
både telefonnumre og kontonumre, som gerne må 
bruges.

Næste nummer er nummer 90, som jeg har været 
med til at lave. Kigger jeg rundt i redaktionen er det 
kun Line der er ny. 90 numre er lige præcis 15 år. 
Det synes jeg godt gået. 

Vær med til at gøre næste nummer til et nummer 
der bugner af materiale og lyst til at fortsætte med at 
være bladet alle snakker om og ingen kan undvære.

Jørgen Kiel
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Hvad vil I gerne have vi arrangerer? Vi har prøvet 
modeopvisning, sommertur til Skagen, tur til AVV, 
alle med begrænset deltagerantal. Er det fordi folk 
ikke ved det, eller er det noget andet I vil?

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 2136 6855
Signe Nielsen, næstform.  9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen  9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant 2213 7346

Program for juni
Hver tirsdag spilles der billard, og der strikkes og 
hækles kl. 9.00 til 11.00. 

Hver torsdag kl. 10.00 spilles petanque på banen 
ved Tornby Hallen – kom og vær med!

Onsdag den 1. er der bankospil kl. 14.00 med man-
ge gevinster.

Tirsdag den 21. er der kør-selv-tur til Lønstrup. 
Kontakt Signe Nielsen på tlf. 9897 7420 for mere 
information.

Program for juli
Hver tirsdag spilles billard kl. 9.00 til 11.00.

Hver torsdag kl. 10.00 spilles petanque på banen 
ved Tornby Hallen – kom og vær med!

Onsdag den 6. er der bankospil kl. 14.00 med man-
ge gevinster.

Program for august 
August-tur 
med Skagerakkeren 
til Blokhus 
den 2. august. 

Kontakt 
Signe Nielsen på 
tlf. 9897 7420 og få 
mere information om 
turen.

Onsdag den 3. er der bankospil kl. 14.00 med man-
ge gevinster.

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

Årets konfirmander

Konfirmanderne 2011
Her er navnene på konfirmanderne, som er på dette 
nummers forside.

Bagerste række fra venstre:
Sebastian Schaumann Kjær
Rass Pay Pedersen
Mark Jensen
Kasper Just Lassen

Kristoffer Lange Koldkjær
Andreas Holmberg Busch
Rasmus Bastholm Petersen
 
Forreste række fra venstre:
Benedikte Ribergaard Mikkelsen
Nicoline Brogaard Christensen
Ida Kodahl Nielsen
Ida Vinther Espersen

Line Skovgaard Pedersen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Generalforsamling
Den 28. april 2011 blev der afholdt generalforsam-
ling i Vidstrup Borgerforening med dagsorden i hen-
hold til vedtægterne.

Formanden aflagde beretning for aktiviteterne i 
2010 og beretningen blev godkendt.

Regnskabet blev gennemgået. Det udviste et un-
derskud på kr. 2.654. Underskuddet hidrører pri-
mært fra ekstraordinære udgifter i forbindelse med 
overtagelse af det gamle frysehus på Lille Møllevej.

Næste punkt på dagsordenen var valg til bestyrel-
sen, der for det kommende år ser således ud:
Hans Nikolajsen, Bag Volden 6, (formand)
Kurt G. Jørgensen, Bag Volden 7, (kasserer)
Lone Jakobsson, Gl. Hirtshalsvej 4
Tonny Jensen, Vidstrup Parallelvej 2
Claus Jakobsson, Lille Møllevej 7.

Hans Nikolajsen blev af den nye bestyrelse des-
uden valgt til at repræsentere borgerforeningen i 
landsbyrådet.

De fremmødte medlemmer på generalforsamlingen 
vil gerne hermed sige tak til den afgående besty-
relse for deres arbejde gennem de seneste par år. 

For det kommende år har bestyrelsen planlagt føl-
gende arrangementer:
23. juni: Sct. Hans bål 
6. november: Andespil

Borgerforeningen planlægger at sælge medlems-
kort. De indkomne beløb skal dels styrke forenin-
gens økonomi og dels anvendes til vedligeholdelse 
og forbedringer på legeplads samt til græsslåning 
på den gamle idrætsplads (hvis økonomien rækker). 
Herved får idrætspladsen større nytteværdi for både 
byens borgere og spejderne.

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: 

Hans Nikolajsen, Kurt G. Jørgensen, Lone Jakobsson, Tonny Jensen, Claus Jakobsson

Arrangementer 2011
Den 18. og 19. juni 
Har Sognearkivet tombola i forbindelse med Skude-
handelsmarked i Tornby Gl. Købmandsgaard.
Vi håber igen i år at få rigtig mange besøgende, 
som ønsker at prøve lykken i tombolaen.

Tirsdag den 9. august 
Udflugt til Bunkermuseet i Hirtshals med rundvis-
ning ved museets guide.
Pris 20,- kr. – gratis for medlemmer.
Vi mødes kl. 19.00 ved parkeringspladsen ved 
Hirtshals Fyr. 
Efter turen er det muligt at købe kaffe med brød i 
Fyrets kaffestue. Pris 35,00 kr.

Den 26. og 27. november
Har Tornby-Vidstrup Sognearkiv åbent hus i forbin-
delse med Købmandsgaardens julemarked.

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Generalforsamling
Der har været afholdt generalforsamling i Tornby 
Beboerforening onsdag den 16. marts 2011. 

Der er desværre sket det meget beklagelige, at der 
til VI-TO’s redaktion er sendt et forkert referat. Jeg 
var desværre ikke opmærksom på det, før det var 
for sent.

Jeg har talt med foreningens sekretær og i næste 
nummer af VI-TO kommer der et referat og noget 
mere fra foreningen. 

Jeg har fået oplyst at foreningen har konstitueret sig 
på følgende måde:

Thorben Christensen, formand
Egil Jensen, næstformand
Niels Broen, kasserer
Lisbeth Bastholm, sekretær
Maj Olesen
Poul Bastholm

Jørgen Kiel

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447

Onsdag den 13. juli. 
Kør-selv tur til Hirtshals Museum, hvor der er mu-
lighed for frokost. Vi mødes ved Dag’li Brugsen, 
Tornby kl. 11. 

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Sankt Hans Fest 
Torsdag den 23. juni 
KFUM-Spejderne i Tornby-Vidstrup gruppe afhol-
der Sankt Hans aften i år, som traditionen tro er på 
sportspladsen i Tornby. 

Programmet for aftenen: 

Kl. 19.00: Spejderens kaffebod åbner. Her sælges 
pandekager og kaffe m.m.

Kl. 19.45: Båltaler: Tidl. sognepræst Niels Kirketerp 
holder sin tale. 

Kl. 20.00: Bålet tændes

Der er gratis snobrød til alle børn. 

Overskuddet, som Spejderne indtjener, går til trop-
pens sommerlejr den 28. juni til 5. juli 2011, hvor 
turen går til Brownsea Island i England. 

Tornby-Vidstrup Spejderne

Så er sommeren over os med de lyse nætter, og 
med den er tiden kommet for den udvendige vedli-
geholdelse med maling og tjære.

Vinteren med de forskellige danseaktiviteter er for 
længst sluttet. Onsdag den 16. marts sluttede sæ-
sonen for Kielgastballerne, og som de foregående, 
var også dette arrangement godt besøgt.

Forsamlingshusets ordinære generalforsamling den 
30. marts, samlede udover bestyrelsen fem delta-
gere. Tille aflagde bestyrelsens beretning, og oply-
ste at huset havde været udlejet 36 gange til private 
fester, og at der i vinterhalvåret har været Folke-
dans, Vild med Dans og Country og Western dans, 
der havde været syv fællesspisninger arrangeret af 
beboerforeningen og otte danseaftener med Kielga-
sterne, hvoraf der den ene aften blev afholdt jule-
frokost med 100 deltagere. Desuden har der været 
holdt loppemarked, andespil og fastelavnsfest samt 
bestyrelsesmøder og generalforsamling. I alt har 
huset været benyttet 128 gange.

Jens-Aage fremlagde regnskabet der viste et pænt 
overskud. Både beretning og regnskab blev god-
kendt uden bemærkninger.

Alle valg til bestyrelse og suppleanter var genvalg 
uden andre i forslag. Der var ingen indkomne for-
slag, og der var ingen der ønskede ordet under 
punktet eventuelt. Ordstyreren takkede for god ro 
og orden, og sluttede dermed generalforsamlingen. 

Bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter ge-
neralforsamlingen, og man bestemte at fortsætte i 
de samme funktioner som forrige sæson.

Loppemarkedet afholdes i år søndag den 5. sep-
tember kl. 9.00 og auktion kl. 10.00. Indsamling 
starter fredag den 3. kl. 16.00 og lørdag den 4. kl. 
9.00. Effekter kan også afleveres ved huset i nævn-
te tidsrum. Har man ting som ønskes afhentet kan 
der aftales tid med Tille på tlf. 9897 7208.

I bestyrelsen har vi talt om at oprette en konto hvor 
byens borgere kan indbetale et beløb til forsam-
lingshuset, da vinduerne trænger til udskiftning, og 
tilbuddet ligger på cirka 60.000 kr. Vi har søgt Spar 
Nord fonden om midler, men har endnu ikke fået 
svar. Husets drift kan ikke give et afkast i denne 
størrelsesorden, så derfor en bøn til borger om et 
tilskud, da vi mener at huset er et aktiv for byen. Der 
vil senere blive oplyst et kontonummer i SparNord 
bank hvor man kan indbetale sit beløb.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Fremgang for Dagli’Brugsen i Tornby
Cirka 40 medlemmer af Dagli’Brugsen i Tornby del-
tog i generalforsamlingen på Munch’s Hotel, hvor 
der indledtes med en middag.

I sin beretning fremhævede formanden Mona Jen-
sen, at flere og flere danskere bliver opmærksomme 
på at FDB er en forening, som samler alle brugsfor-
eninger i Danmark. Det har også smittet af på Dag-
li’Brugsen Tornby, der kom styrket ud af 2010. 

Denne fremgang skal også ses i lyset af den posi-
tive byudvikling i Tornby, især i Nejstområdet med 
omfartsvejen, der munder ud lige ved Dagli’Brug-
sen. 

OK benzinanlægget var netop blevet opgraderet til 
nyeste standard og nye miljømæssige krav. Der er 
også blevet opsat nye digitale prisstandere. 

Dagli’Brugsen overtog sparekassens bygning for et 
par år siden af hensyn til de fremtidige muligheder 
for aktiviteter i nærområdet omkring brugsen. Der er 
forsøgt udlejning til forskellige formål, men desværre 
uden resultat. Der søges således lejere til lokalerne, 
der vil være velegnede til mange formål. Så forslag 
til anvendelse af lokalerne hilses velkommen. Man 
kan blot henvende sig til uddeler Bente Maibom el-
ler formanden Mona Jensen.

Alle har sikkert bemærket den megen graveaktivi-
tet omkring Dagli’Brugsen – og andre steder i byen. 
Men det skyldes nødvendig udskiftning af vandrør 
samt en renovering af kloaksystemet så regnvand 
og kloakvand kan bortledes adskilt. Dagli’Brugsen 
indgik i sommer en aftale med Hjørring Vandselskab 
om at kloakeringen skete gennem vores grønne 
område nord for sparekassebygningen. Alternati-
vet havde været at hele brugsens parkeringsplads 
skulle graves op! Dagli’Brugsen ser således meget 
frem til at arbejdet afsluttes i forsommeren.

Brugsforeningerne er en del af FDB, hvor en del af 
overskuddet går til at fremme FDB’s mærkesager 
inden for sundhed, klima, miljø og etisk handel. Det 
vil sige at man gennem indkøb i Brugsen bidrager til 
et mere bæredygtigt og ansvarligt forbrug. 

Alle medlemmer har desuden fået tilbud om at be-
nytte fordelene ved CoopPlus programmet. Hver 
gang du handler i Dagli’Brugsen, Kvickly og Su-
perBrugsen og husker at scanne dit medlemskort 
optjener du bonuspoint. Disse point kan bruges til 
at handle på Coop.plus.dk. Senere i år vil det blive 
muligt i en bestemt periode at betale sit helt almin-
delige dagligvarekøb i sin butik med pointene, så 
medlemmer uden adgang til internet også kan om-
sætte sine bonuspoint til kontante fordele.

Uddeler Bente Maibom fremlagde årsregnskabet. 
Trods spor af den økonomiske krise var det lykke-
des at styre driften af butikken frem til et fornuftigt 
årsresultat.

På valg til bestyrelsen var Mona Jensen og Knud 
Ingemann Nielsen. Sidstnævnte ønskede ikke at 
modtage valg. Mona Jensen blev genvalgt og Tonny 
Sørensen blev nyvalgt til bestyrelsen. Herudover be-
står bestyrelsen af Jette V. Jensen, Jonna L. Nielsen 
og Alfred Jokumsen. Kirsten Hansen blev valgt som 
suppleant.

Efter generalforsamlingen var der underholdning, 
der blev leveret af forfatteren Mads Nygaard fra 
Horne. En inspirerende og humoristisk afslutning på 
en hyggelig generalforsamling.

Alfred Jokumsen

Tornby Brugsforening

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Mads Nygaard causerede over sit forfatterskab ved 
generalforsamlingen i Dagli’Brugsen Tornby.
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Den 16., 17. & 18. juni
Velkommen til TIF sommerfest, hvor årets tema er 
”gangster”. Se i programmet, hvornår tingene løber 
af stablen. 

Program torsdag den 16. juni
Kl. 17.30 
Boderne, tombolaen og hop-
peborgen åbnes
Kl. 17.30 
7-mands fodboldturnering 
Kl. 18.30 
Skattejagt for børnene
Kl. 20.00 
Indvielse af ”Årets Bar”

Husk! Madbilletter til lørdag 
aften kan bestilles i baren fra 
torsdag. Der betales ved be-
stilling. Først til Mølle.

Torsdag, kl. 17.30
Giver vi endnu engang bolden 
op til en forhåbentlig spæn-
dende 7-mands fodboldturne-
ring. Hvert hold må bestå af i 
alt ni spillere. Der spilles efter 
gældende regler fra JBU.
I bestemmer, om det er ar-
bejdskolleger, TIF holdkamme-
rater eller naboer fra vejen, der 
skal med på holdet. 
Kamplængde (minutter) af-
hænger af antal tilmeldinger.
Hvert hold får minimum to 
kampe. Alderskrav for delta-
gelse er: 14 år.
Tilmelding til: 
Mogens Juulsen på 2750 9559 
eller på mail: julle0804@live.
dk eller mogens.juulsen@
wartsila.com. 
Holdgebyr kr. 100,- pr. hold, 
der betales kontant på dagen 
ved ankomst til Tornby. 
Tilmeldingsfrist: Senest 12. 
juni.
Ved tilmelding oplyses: Navn 
på hold, holdets kontaktperson 
(telefon og mailadresse). 
Kampprogram mailes efterføl-
gende til holdets kontaktper-
son.

Program fredag den 17. juni 
Kl. 17.30 Grillen er tændt. Medbring selv kød, tilbe-
hør og service. Drikkevarer købes i baren
Kl. 17.30 Boderne, tombolaen og hoppeborgen åb-
nes
Kl. 18.30 Skattejagt for børnene
Hold 1: 0-5 år. Hold 2: 6-13 år
Kl. 18.30 U17 fodboldkamp
Kl. 20.00 ”Tour de Tornby” (Sponsoreret cykelløb)
Kl. 21.00 Diskotek med DJ i teltet

Tornby Idrætsforening

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-sommerfest
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Fredag kl. 20.00
Kl. 20.00 skydes ”Tour de Tornby” i gang. Her er del-
tagerne ofte klædt festligt ud og alle cykler for at 
samle penge ind til aktiviteter i foreningens afdelin-
ger. Inden løbet er der fælles-grillning. Kød, tilbehør 
og service medbringes. Øl, vand og vin købes i ba-
ren.
Husk diskotek fra kl. 21.00!

Program lørdag den 18. juni 
Kl. 11.00 Minifodboldturnering for børn fra 6-10 år. 
Tilmelding sker på pladsen.
Kl. 12.00 Børneloppemarked/børnedyrskue frem til 
kl. 15.00.
Kl. 12.30 Tornby løb i klitplantagen
Kl. 13.00 Gratis sildebord
Kl. 14.00 ”Ta tyren ved hornene” 
Kl. 14.30 Gadehåndbold 
Kl. 15.00 Øltølt på islandske heste frem til kl. 16.00.
Kl. 18.00 Sommerfest for hele familien

Lørdag kl. 12.00 – 15.00
Kl. 12.00 kan børnene både få afprøvet deres salgs-
talent og vise deres yndlingskæledyr frem. For-
håndstilmelding er ikke nødvendig. Det er bare at 
møde op på pladsen. Det sødeste kæledyr kåres, og 
der er præmie til vinderen. 

Lørdag kl. 12.30
Kl. 12.30 skydes årets Tornby løb i gang. Tilmelding, 
start, mål og omklædning i og ved Tornby IF’s klub-
hus. Tilmelding på løbsdagen fra kl. 11.30. Distan-
cer: 5,3 km og 9,6 km
Aldersinddeling år: u. 9, 9-15, 16-30, 31-45, 46-60 
og 60+. Inddeling i mænd og kvinder
Startgebyr: Fra 16 år: kr. 35,-. Under 16 år: kr. 20,-. 
Uanset alder er startgebyret inkl. en øl eller vand. 

Lørdag kl. 14.00
Kl. 14.00 er du forhåbentlig klar til at udfordre rodeo-
tyren. Det er for alle aldre og køn – og der er selv-
følgelig en præmie til den, der sidder længst tid i 
sadlen. Go’ fornøjelse!

Lørdag kl. 15.00-16.00
Kl. 15.00 inviteres du til en god gang øltølt på is-
landske heste. Er du god på hesteryg, har du noget 
at skåle med over målstregen. Ellers skal du bare 
huske på, at øl ikke pletter!

Lørdag aften slutter vi traditionen tro af med et brag 
af en fest for hele familien. Kom i god tid og få en 
plads i det opvarmede telt. 
Aftenens menu er: Helstegt pattegris med salat
Pris: kr. 60,- pr. kuvert. (Børn u. 14 år, kr. 30,-. 0-2 år 
spiser gratis). 

Vel mødt
Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

Dana Cup 2011 i uge 30
Vi nærmer os med hastige skridt uge 30, og det be-
tyder, at byen, og især idrætsforeningen, snart står 
på den anden ende. Da vil skolen og hallen være 
fyldt med fodboldspillere, der deltager i Dana Cup i 
Hjørring. De første møder er afholdt, og en del af de 
tunge opgaver er allerede fordelt. De seneste år har 
Morten Kjær været den helt store drivkraft bag den-
ne udfordring, men af private årsager er han ikke 
til disposition i år. Dette gør bare opgaven endnu 
større for de øvrige.

Jeg vil som det første række en stor tak til Flemming 
Gade, Allan Frederiksen, Martin Axelsen, Tommy 
Toft, Mogens Juulsen, samt Frans og Marlene, fordi 
de igen i år tager et stort slæb.

Det glæder mig også, at Henning Sigsgaard og 
Christian Byrdal har givet løfte om at være en del 
af denne store opgave. Vi vil sammen sørge for alt, 
både før, under og efter uge 30, fungerer så gnid-
ningsløst som muligt.

Vi går meget op i, at alle spillere og ledere fra de 
overnattende klubber føler sig velkomne og godt be-
handlet i Tornby, men vi ser det ligeså vigtigt, at alle 
der hjælper føler sig værdsat og ved hvad det in-
debærer fx at have en skolevagt. Der vil derfor altid 
være en fra gruppen til stede, når der er vagtskifte, 
til at instruere de nye vagter.

Og netop nye vagter er noget af de vigtigste for os. 
Desværre viser det sig år efter år, at det er de sam-
me personer der hjælper os, og vi vil meget gerne 

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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have fat i nogle af alle nye i byen - ikke kun for at 
hjælpe os, men også for at give mulighed for at blive 
et kendt ansigt i byen og lære nogle nye mennesker 
at kende. 

En gruppe mennesker, som jeg føler har svigtet os 
de sidste par år, er forældrene til vores ungdoms-
spillere. Jeg er udmærket klar over, at mange er 
på ferie i uge 30 eller man er på arbejde, men vi 
har cirka 80 spillere på ungdomssiden, og det må 
alt andet lige give en del forældre. Husk på en del 
af pengene går til netop jeres barn. Alle hold løber 
rundt i nye trøjer, har nye mål og bolde, deltager i 
forskellige turneringer, har dygtige trænere, har mu-
lighed for at bruge den indhegnede bane, holder 
gode afslutningsfester og så videre. Alt dette og me-
get mere koster os mange penge, og ved at bruge 
seks timer i uge 30, kan du være medvirkende til, 
at dit barn har ordentlige forhold at spille fodbold 
under. I samme ombæring vil jeg lige nævne, at der 
findes en del forældre der altid hjælper, men der bør 
være mange flere, og jeg håber at se jer i uge 30.

Den største opgave af dem alle bliver at få lavet en 
vagtplan. Der skal bruges ca. 200 personer til skole-
vagt, morgenmadsservering, køkkenarbejde, bane-
vagt, nattevagt, oprydning og så videre, og det er 
et kæmpe arbejde at finde folk nok. I år vil vi med 
hjælp fra Henning Sigsgaard stemme dørklokker, og 
det blandt andet i de nye huse ved kirken. Så når 
Henning ringer på jeres dør, så gør han det for by-
ens, klubbens og måske dit barns skyld.
Under den snart kommende idrætsuge vil vi ligele-
des gå rundt og skaffe vagter. Det er mit håb I alle 
vil tage godt imod os og sætte jer på en vagt eller to. 
En del mennesker, der i bund og grund intet har med 
fodbolden i byen at gøre, stiller op alligevel. Det er 
kun en ekstra flot bonus, og ikke noget vi forventer. 

Alle aktive seniorspillere, U19-spillere samt foræl-
dre der har børn i klubben, og som ikke er på ferie, 
mener jeg simpelthen har pligt til at give en hånd 
med. Det er ikke en undskyldning at man skal på 
arbejde – der findes 18.00-24.00 vagter.

Sidste år gav Dana Cup et overskud på over 90.000 
kr. til foldboldafdelingen, og det er groft sagt det 
der gør, at vi kan levere et overskud, og derfor en 
mulighed vi ikke kan sige nej til. Men hvis vi i de 
kommende år oplever en manglende interesse fra 
ovennævnte personer, så frygter jeg vi, ligesom i 

Horne, må takke nej til så stor en opgave. Så må 
vi spare på udgifterne til alle ovennævnte goder og 
tjene pengene andre steder, blandt andet ved hø-
jere kontingenter.

Vi har en rigtig god klub, med en del der altid hjæl-
per. Får vi lige lidt flere med, så ser fremtiden endnu 
lysere ud for TIF. Så begynd allerede nu at planlæg-
ge, og overvej hvad du kan bidrage med i uge 30.

Med disse ord ønsker jeg jer alle en rigtig god som-
mer.

Mads Kjær

TIF fortsætter på side 17-22 

Morgenmad i skolens aula.Forberedelser til DanaCup-indkvarteringen.

Masser af sko og håndklæder præger gangene på 
skolen i uge 30.

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Ny skolestruktur
- og hvordan så lige med konfirmanderne?
Som bekendt vil der efter sommerferien være en an-
den skolestruktur her i området, end den vi er vant 
til. For os her i Tornby og Vidstrup betyder det, at vi 
bliver tilknyttet Hirtshals Skole med 7. - 9. klasse.

Det har sat tankerne i gang hos de præster, der er 
og bliver tilknyttet Hirtshals Skole, for hvordan så 
med konfirmandundervisningen?

Efter mange og lange overvejelser og mange sam-
taler med forældre og kommende konfirmander er vi 
nået frem til denne model:

1)  Alle konfirmander bliver konfirmeret i deres egen 
sognekirke, altså i den kirke de bor ved.

2) Alle konfirmander går til undervisning hjemme 
hos deres egen præst. Altså bor man i Emmers-
bæk bliver man undervist i Emmersbæk og bli-
ver også konfirmeret i Emmersbæk. Bor man i 
Tornby går man til undervisning i Tornby og bliver 
konfirmeret i Tornby og så videre.

3)  For at dette kan lade sig gøre, så gør vi det, at vi 
alle sammen underviser samme dag på samme 
klokkeslæt på alle de fire forskellige undervis-
ningssteder, altså Hirtshals Kirke, Emmersbæk 
Kirke, Tornby-Vidstrup Sognegård og Horne-As-
dal Præstegård.

 Al undervisning foregår kl. 8.00 – ca. 9.30 hver 
onsdag.

4)  For de fleste af konfirmandernes vedkommende 
vil det jo nok være sådan at de bagefter skal 
i skole på Hirtshals Skole. For at de kan nå at 

komme herned, ja så vil der fra Horne/Asdal og 
Tornby/Vidstrup være busser der kører fra konfir-
mandundervisningen og ned på skolen, så kon-
firmanderne kan nå til skoleundervisningen. 

 Ved at lade såvel undervisning, såvel som kon-
firmation, foregå der, hvor man geografisk hører 
til, så får vi ingen pladsproblemer, hverken når 
det gælder undervisningslokaler eller kirkerum 
til konfirmationerne, og vi får heller ikke de lo-
kale samfund drænet helt for aktiviteter. Og ved 
at lade undervisningen foregå på samme tids-
punkt, opnår vi også den sidegevinst, at vi vil 
kunne lave nogle store fællesarrangementer en 
gang imellem.

5) For de konfirmanders vedkommende, som har 
valgt at gå i skole fx i Hjørring eller andre ste-
der, der gælder det selvfølelig at de er meget 
velkomne til at følge konfirmandundervisningen 
hjemme i deres egen kirke, men det bliver kon-
firmandernes/forældrenes egen opgave at få de 
unge transporteret til Hjørring. Det er ikke sikkert 
at det rent praktisk kan lade sig gøre, at man går 
til undervisning hjemme i sin egen kirke, det må 
hver enkelt vurdere, men hvis ikke det kan lade 
sig gøre, fordi man fx har for langt i skole, eller af 
andre årsager, så vil man kunne gå til undervis-
ning sammen med den klasse, man kommer til 
at gå i Hjørring hos den præst, der nu underviser 
den klasse, men som udgangspunkt, så vil man 
stadig skulle konfirmeres hjemme i sin egen sog-
nekirke, altså der hvor man bor, for ellers så bli-
ver der virkelig pladsproblemer i kirkerne i Hjør-
ring. 

6) For at skabe kontakt med de konfirmander, der 
ikke følger den ugentlige undervisning i Tornby, 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni - Juli      Tornby             Vidstrup
2. juni, Kristi Himmelfart 9.00 10.30
5. juni, 6. s.e. Påske 10.30 9.00
12. juni, Pinsedag 9.00 10.30
13. juni, 2. pinsedag 11.00*                          ingen
19. juni, Trinitatis 10.30 9.00
26. juni, 1. s.e. Trinitatis                                     ingen 10.30 MP
3. juli, 2. s.e. Trinitatis 9.00 KL                      ingen
10. juli, 3. s.e. Trinitatis                                      ingen 10.30 KL
17. juli, 4. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
24. juli, 5. s.e. Trinitatis                                      ingen 10.30
31. juli, 6. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
7. august, 7. s.e. Trinitatis 9.00 10.30

*  Pinse i Plantagen
BH  Bjarne Hougaard, 
MP  Mette Krogholm Pedersen
KL  Kim Legarth 

Kirkebladet
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vil der hos os blive indlagt to weekender i kon-
firmationsforberedelsen, hvor både de unge, der 
følger den ugentlige undervisning, og de unge, 
der følger undervisning et andet sted, deltager. 

7) Vi har fastholdt i Horne/Asdal, Tornby/Vidstrup, 
Emmersbæk og Hirtshals at vi har forskellige da-
toer for selve konfirmationerne, for ikke at få pro-
blemer med bookning af festlokaler og så videre. 

 Datoerne i 2012 er følgende:
 Der er konfirmation i Hirtshals Kirke den 29. 

april, i Emmersbæk den 6. maj, 
 i Horne den 4. maj, 
 i Asdal den 6. maj, 
 og i Tornby/Vidstrup 4. maj.
8) Det betyder, at når vi når til mandag morgen 

den 7. maj, så er alle konfirmeret, og derfor vil vi 
foreslå, at alle konfirmanderne har Blå mandag, 
netop mandag den 7. maj.

 Det vil selvfølgelig betyde, at der vil være nogle 
konfirmander, der ikke kommer til at holde ”Blå 
mandag” dagen efter deres konfirmation, men til 
gengæld vil man få i hvert fald to fordele ud af 
det, at der kun bliver én dag, hvor der er elever 
der er væk fra undervisningen på Hirtshals Sko-
le, og konfirmanderne får den fordel ud af det, 
at de kan være samme med alle deres klasse- 
kammerater på kryds og tværs. 

9) Når vi når august, vil der blive indskrivning til 
konfirmation i Tornby og Vidstrup. Man er også 
meget velkommen til at udfylde en forhåndstil-
melding – kontakt mig og få en blanket.

LSP

Årets konfirmander
Konfirmeret i Vidstrup kirke:
Daniel Nygren Christensen

Konfirmeret i Tornby kirke:
Andreas Holmberg Busch
Benedikte Ribergaard Mikkelsen
Ida Kodahl Nielsen
Ida Vinther Espersen
Kasper Just Lassen
Kristoffer Lange Koldkjær
Nicoline Brogaard Christensen
Mark Jensen
Rasmus Bastholm Petersen
Rass Pay Pedersen
Sebastian Schaumann Kjær

Nyt kirkekontor
Så kom der endnu engang nyt. Fra 1. maj er kir-
kekontoret nemlig ikke længere at finde i præste-
gården, men er flyttet til Hirtshals Kirkekontor. Det 
betyder at alle de gamle kirkebøger – optegnelser 
af fødte, døbte, viede og begravede mere end 100 
år tilbage – er flyttet fra præstegården og til kirke-
kontoret i Hirtshals. Med alle de gamle bøger (og 
de var godt nok tunge!) flyttede også al registrering 
og ekspedition af netop de sager samt navngivning 
og navneændring. Så næste gang dit barn skal dø-
bes (i Tornby eller Vidstrup) eller hvis din kæreste 
og du bliver enige om et kirkebryllup (i Tornby og 
Vidstrup), så skal du kontakte Hirtshals Kirkekontor. 
Det gælder også ved begravelser. 

På den måde skulle det blive nemmere at få kontakt 
med en, der kan hjælpe i den slags sager. Præsten 
sidder heldigvis ikke derhjemme og venter på at 
telefonen ringer, men på kirkekontoret sidder kor-
degn Leif Axberg og kordegneassistenterne Bente 
Andersen og Anne Frost Povlsen mandag til fredag 
kl. 10-13 samt torsdag kl. 16-17 og er klar til at tage 
imod din henvendelse. Menighedsrådet har med 
denne ordning ønsket at give sognepræsten tid til at 
hjælpe med de mange begravelser i Hirtshals sogn 
uden at tage for meget tid fra arbejdet i vore egne 
sogne. 

Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten, så ring meget 
gerne og aftal en tid. Man er naturligvis også vel-
kommen til en samtale i præstegården. Her er det 
en god idé at ringe i forvejen, så man ikke kommer 
til at gå forgæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirs-
dag-fredag kl. 12-13. Man er naturligvis også vel-
kommen til at få sig en snak pr. mail. Min mailad-
resse er LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Dog 
ikke 6. juli. Her er man velkommen til en snak i gra-
verhuset. Kig endelig indenfor og få en kop kaffe el-
ler the.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og Kim Legarth. Gudstjenesten foregår i salen og 
begynder kl. 14.45. Inden da er der mulighed for lidt 
godt til ganen og en god snak kl. 14.15 – også i sa-
len. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Nyansættelse i graverteamet. Line Helberg er an-
sat som ny gravermedhjælper i Tornby og Vidstrup 
pr. 1. april 2011. Vi byder Line rigtigt hjerteligt vel-
kommen.

mailto:LSPE@KM.DK


14

Ferie. Sognepræsten holder ferie 20. juni-10. juli. 
Kontakt i denne periode:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . 9894 2006
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . 9894 1080
Sognepræst Mette Krogholm Pedersen 9894 2470
Sognepræst Kim Legarth . . . . . . . . . . . 9894 9144

Det sker i juni – juli
Friluftsgudstjeneste. Den 13. juni kl. 11.00 i Torn-
by Klitplantage. Fællesgudstjeneste med Horne og 
Asdal sogne. KFUM spejdernes Brass Band delta-
ger sammen med kirkernes voksenkor. Medbring 
selv tæppe eller lignende til at sidde på og frokost-
madkurv. Efter gudstjenesten er der afspisning af 
medbragt mad og hyggeligt samvær. I uge 23 kan 
man hente et kort med gudstjenestepladsens pla-
cering i Tornby-Vidstrup Kirke. Det bliver muligt at 
køre hen til gudstjenestepladsen. Ved dårligt vejr af-
holdes gudstjenesten i Tornby Kirke.

Aftensang i kirken. Onsdag den 27. juli kl. 20.00 
i Tornby Kirke. En halv time med salmer og sange.

Operatur
Den 1. april drog Tornby-Vidstrup Sognekor på tur 
til København. Vi fulgtes med Rubjergkoret, som vi 
kender godt fra flere fælles arrangementer. Vi havde 
en fantastisk god og veltilrettelagt tur, hvor vi hele 
tiden følte os i gode hænder med Peter Toft og hans 
kone Anne som dirigenter af koret og ”Nilles busrej-
ser” med Anna Sick, som erfaren guide på busturen.

Der er langt til København i bus, men turen blev for-
sødet på bedste vis af hjemmebagte honningkager, 
bjesk, fællessange og hyggelig sludder med nye og 
gamle venner.

Velankomne til hovedstaden blev vi indkvarterede 
på Hotel Absalon, der ligger yderst centralt på hjør-
net af Istedgade og Helgolandsgade. Så gjaldt det 
om at blive klædt på i det pæne tøj i en fart, for in-
den længe skulle vi af sted til Operahuset og rund-
visning. Vi blev guidede rundt af yderst kompetente 
unge damer, der kendte bygningen og historien til 
mindste detalje. En imponerende bygning i sig selv 
og med fantastiske kunstværker til udsmykning. 
Ikke mindst Olafur Eliassons kæmpestore glaskug-
ler kunne tage vejret fra enhver. Sværere var det 
at forstå et kunstværk af Tal R. Umiddelbart kunne 

man tro, at det var noget, der var lavet af den lokale 
børnehave. Men det var det så ikke. Til gengæld var 
kunstværket skabt ved at kunstneren var løbet hen 
over det kæmpestore lærred på et skateboard dyp-
pet i sort maling – så en vis form for barnlighed har 
vel været indblandet.

Vi blev instruerede grundigt i, hvordan man opfører 
sig i operabygningen. For eksempel er det forbudt 
at være iført overtøj på bagscenen, da det bringer 
ulykke og gør man det alligevel, koster det øl til sce-
nearbejderne. Der var enkelte i vores flok, der på 
trods af dette beholdt overfrakken på. Om det så var 
fordi de frøs, eller fordi de egentlig godt kunne tæn-
ke sig at få et par øller med scenearbejderne, lig-
ger hen i det uvisse. Det skal lige siges, at de, som 
gode vendelboer, først havde sikret sig, hvor mange 
scenearbejdere de risikerede at skulle beværte. Nå, 
men det blev der ikke noget af.

Efter rundvisningen var det tid til middagen. Vi fik 
serveret fem små bitte retter på én tallerken. Det 
så delikat ud og smagte glimrende, men jeg hørte 
dog, at der var flere, der ville have foretrukket skip-
perlabskovsen fra SuperBest. Operahuset var flot 
og virkede velfungerende, men der opstod alligevel 
problemer med manglende vand på dametoiletter-
ne. Af en eller anden uvis grund var der en meget 
københavnsk kvinde, der valgte at meddele dette 
til Peter, der stod udenfor på gangen i sine pæne 
mørke bukser, hvid skjorte og rødt slips. Han fik nu 
aldrig taget hånd om den kritiske situation på dame-
toiletterne, så der er sikkert en københavner, der i 
al fremtid vil klage over betjeningen i Den Kongelige 
Opera.

Så var det tid til aftenens store forestilling, La Bo-
heme. Det er vildt imponerende, hvilken stemme-
kraft en operasanger indeholder. Ikke noget med 
mikrofoner eller andre kunstige hjælpemidler. De 
kunne alene fylde hele salen med vellyd og samti-
dig synge op til det store orkester. Sangerne kunne 
selvfølgelig hele teksten udenad, der var ikke noget 
med at stå med næsen i noderne der. Det kunne 
vi andre lære noget af. Orkesteret var en oplevelse 
i sig selv og dirigentens meget udtryksfulde arme 
bølgede af sted som en blanding af brilleslanger og 
flamingoer på jagt efter småfisk. Måske vil det hjæl-
pe på vores udfordringer i koret med at få begyndt 
og sluttet på samme tid, hvis Peter arbejder lidt i 
den retning. Måske kan han sætte sig et første mål, 

Det kan være svært at styre et helt kor. Basser og tenorer til højre - sopraner og alter til venstre.
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der hedder hugorm og sølvmåge? Efter en fornem 
oplevelse blev vi kørt tilbage til hotellet, hvor nogle 
gik pænt op i seng og andre gik på opdagelse i de 
nærliggende små gader eller samledes til fælles 
hygge på værelserne. 

Næste dag var der ”Fri Leg”, som Peter kaldte det. 
Det bestod i, at vi alle efter lyst kunne tage med på 
rundvisning i Grundtvigskirken, på Christiansborg, 
på strøgtur eller familiebesøg. Dette blev afsluttet 
med samling på en mexicansk restaurant, hvor vi 
tankede op til den næste store oplevelse, hvor det 
var os selv, der skulle optræde. Det var lykkedes at 
få mulighed for at synge i Vor Frelser Kirke, hvor tår-
net netop denne dag blev åbnet efter vinteren og 
renovering. Omklædningen kom til at foregå i bus-
sen og har uden tvivl været til stor fornøjelse for de 
forbipasserende københavnere. Med ganske kort 
tid til koncertstart var der ikke plads til overdreven 
blufærdighed, så det kunne ikke undgås, at der var 
udsigt til hvide vinterlår og -skuldre, mens vendelbo-
erne kæmpede sig i de sorte bukser og hvide skjor-
ter i en kaotisk ”ballet”, hvor scenen var bussens 
midtergang og mellem sæderne.

Det var en meget anderledes oplevelse at synge i 
så stor en kirke. Lyden blev stor og med en flot efter-
klang, der var der, uden at det blev for meget. Hele 
120 mennesker kom for at høre os, hvilket er lige et 
par stykker mere end vi er vant til på hjemmebanen.

Derefter gik turen tilbage mod Vendsyssel. Igen med 
sang og historier. Fra bagsædet lød der også sange, 
der hverken står i salmebogen eller DGI´s den lille 
grå! Det fik på et senere tidspunkt en enkelt sanger-
inde fra Rubjerg til at blive noget stille og få røde kin-
der, da det gik op for hende, at ”dame-præsten” fra 
Tornby på hele turen havde siddet lige foran hende 
og lagt øre til flere uartige viser. Historierne fra ”den-
gang jeg var barn, vi gik med halm i træskoene og 
på en god dag fik bare to lussinger”, fik håret til at 
rejse sig på enkelte hoveder. Det var lige før, at man 
ikke turde lægge sig til at sove af frygt for mareridt. 

Lørdag aften ved 22-tiden var vi tilbage og en god 
oplevelse rigere. Tak til alle for hvad I hver især bi-
drog med. Det må vi gøre igen en anden gang.

Lillian Jespersen

Der blev fortalt og sunget på bagsædet. Line checker om Vorherre nu også holder øje med 
Istedgade?

Så var der korsang.
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Adresseliste

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Jellesen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby

Primo maj:
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby
Tlf. 9897 7512

Kirkekontor
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 
9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006  
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 - 13 
Torsdag kl. 16 - 17

9850 Hirtshals. 
Tlf. 9894 2006  Danmission

Tirsdag den 14. juni kl. 19.30 hos Anny Thomsen 

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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TIF-Tennis

Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Asbjørn Madsen . . . . . . . . . . 2051 6250
Kasserer: Trolle K. Andersen . . . . . . . . 2324 8282
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . 5372 7418
Scott Harboe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2396 4088
Turneringsleder / kampkoordinator:
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . 4122 3066

Referat fra generalforsamlingen den 05/03-2011.
1. Valg af dirigent og referent: Henning Sigsgaard 

blev valgt.
2. Formandens beretning: Asbjørn Madsen frem-

lagde en meget kort beretningen, som blev en-
stemmigt godkendt. 

 I beretningen blev der redegjort for medlemstal-
let, som stort set var uændret. 

 Det ville stadig være ønskeligt med flere med-
lemmer.

3. Fremlæggelse af det reviderede afdelingsregn-
skab: Trolle K. Andersen, fremlagde kyndigt og 
detaljeret et fyldestgørende regnskab, som vi-
ste et overskud på 634,- kr. og blev enstemmigt 
godkendt.

4. Indkomne forslag: Ingen.
5. Valg af kasserer. Trolle K. Andersen blev gen-

valgt. (For 2 år).
6. Valg af mindst 2 udvalgsmedlemmer: Anders 

Mikkelsen og Scott Harboe blev genvalg.
7. Valg af suppleanter: Ole Nielsen og Søren Lud-

vigsen blev genvalgt.
8. Fastsættelse af afdelingens kontingent(er): 

Uændret med kr. 1.050,- for 1½ times tennis om 
ugen ved double, i perioden 1. oktober til 31. 
marts (4.200,- for banen).

 Eventuelle ekstra timer, turneringer, bolde m.m. 
betales af medlemmerne efter regning.

9. Afdelingens tilskud til Multibane: Tennisafdelin-
gen kan bidrage med net og støtter.

10. Afdelingens tilskud til evt. Wimbledon-tur, i som-
meren 2011: Hovedkassen ansøges om frigivel-
se af økonomisk tilskud, til en tur til Wimbledon, 
for alle afdelingens medlemmer, der søges om 
10.000,- kr. dog max 1.000,- kr. i tilskud pr. per-
son.  

 Bestyrelsen tager sig af turens videre planlæg-
ning.

11. Eventuelt:
 Der var enighed om at forsætte med at spille 

tennis i april og maj måned, mod ekstrabetaling 
for dem som ville spille.

 Twonby Open afholdes lørdag den 9. april. 
 Der spilles om Allan S. Jensens vandrepokal. 

Der afsluttes med spisning og socialt samvær, 
med påhæng i Hallens Cafeteria.

 Træningstur med påhæng og overnatning til 

Løgstør engang i 2011, blev drøftet. Det kunne 
måske også bare være en endags tur.

 Bestyrelsen kommer med et oplæg.

Twonby Open 2011
Der var lidt skuffende kun syv tilmeldte til dette års 
turnering.
Vinderne af Allan S. Jensens vandrepokal, blev:
Anders Mikkelsen og Henning Sigsgaard med 16 
point, foran Torben Gade og Scott Harboe med 13 
point, Carsten Kristensen og Søren Ludvigsen på 
tredje pladsen med 11 point, og på fjerde pladsen 
uden fast makker, Karsten Simonsen med 8 point.

Åbent hus for nye medlemmer
Onsdag den 22. juni 2011 kl. 18.30-21.00
Til sæsonen 2011/2012, kunne vi godt bruge lidt 
flere medlemmer. Er du ung, gammel, mand eller 
kvinde skal du være velkommen, til at komme og 
prøve tennisspillet. 
(Hvis du ingen ketsjer har, kan du låne en)

Hvis du efterfølgende har fået lyst til flere prøveti-
mer, inden din evt. endelige tilmelding, så kontakt 
Henning Sigsgaard, så finder vi nogle tider i løbet af 
sommeren, hvor det kan passe dig/jer.

Tilmelding og fordelingsmøde
Mandag den 19. september kl. 19.30 i Tornby Hal-
len, er der tilmeldings- og fordelingsmøde, det er 
meget vigtig du kommer til mødet, hvis du vil spille, 
du kan også tilmelde dig på mail inden den 19. sep-
tember til: sigsgaard@has.dk

Der spilles double i 1½ time pr. uge, og kontingentet 
er kr. 1.050,- pr. spiller, for perioden 1. oktober til 31. 
marts.

Tider i sæsonen 2011/2012, regner vi med vil bli-
ver følgende: mandag kl. 21.00-22.30, og lørdag kl. 
12.00-16.30 (3 hold lørdag).

Henning Sigsgaard, Turneringsleder

Tornby Idrætsforening
TIF fortsat fra side 9-11
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TIF-Håndbold

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Søren Hall. . . . . . . . . . . . . . .  3116 2744
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . .  2154 0836
Heinrich Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . .  4064 2353
Tina Larsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6175 3949
Louise Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6016 8115
Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2047 7306
Signe Leed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5247 1773
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4020 4821
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . .  2087 9900
Ungdomskonsulent: Heidi Lindgaard . .  2515 1914
Tornby Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Generalforsamling
Formand Søren Hall, fremhævede i sin beretning de 
mange frivillige træner og leder, der lagde et stort 
stykke arbejde i afdelingen.

Der var også en god opbakning på næste alle ung-
domsholdene, i flere af rækkerne/årgangene var 
der 2 hold, kun i U-14 var der tyndt besat.

Som en af de få klubber, har Tornby i år både U-18 
drenge og piger, som begge har klaret sig rimeligt 
godt. Det vil også styrke seniorafdelingen til næste 
sæson, at 28 U-18 spillere rykker op i seniorrækken. 
Til næste sæson, er John Helledie ansat som herre-
træner, og John Madvig forsætter som dametræner 
og Heidi Lindgaard som ungdomskonsulent.

Som det ser ud i øjeblikket, vil der til næste sæson 
blive ”huller” i nogen af ungdomsrækkerne, men der 
kan jo ske meget inden.

Seniorholdene som næste alle var rykket op til den-
ne sæson, har fået lidt blandede resultater, herrer 
serie 2 er nok lidt overraskende med i opryknings-
kapløbet til serie 1, dame serie 2 er lige så overra-
skende med i nedryknings spillet, men kan selv i de 
sidste kampe afgøre det, dame serie 3 har klare sig 
fint og rykker hverken op eller ned.

På grund af kassererens sygdomsafbud, fremlagde 
Heinrich Sigsgaard afdelingens regnskab, som vi-
ste et rigtig positivt resultat, takket være de mange 
frivillige der lægger et stort stykke arbejde i Tornby 
Cup. Kun på sponsorsiden var der et negativt resul-
tat, som der til næste sæson skal arbejdes ihærdigt 
på at forbedre.

Selv om Tornby i forvejen har et meget lav kontin-
gent, blev det vedtaget ud fra året resultat, at det til 
næste sæson skulle være uændret. Men der skulle 
strammes op på den rettidige indbetaling.

Der var genvalg til Ulla Rokkedal, Tina Larsen, Lou-
ise Nielsen, Allan Jellesen, Signe Leed og Birgitte 
Mikkelsen. Kim Kornum og Heinrich Sigsgaard øn-
skede ikke genvalg, de afløses af Ann Olesen og 
Line Rokkedal, Ivan Jensen blev genvalgt som sup-
pleant. Formand Søren Hall var ikke på valg i år.

Turneringsafslutning
Alle U-10 til U-16 drenge og piger
- skal den 8. til 10. april til Umbro Cup i Kristiansand.
U-18 drenge og piger 
- skal til Holstebro Cup i Påsken.
U-6 og U-8 
- har afslutning i Tornby Hallen, U-8 med overnat-
ning.
Seniorafdelingen 
- holder afslutning den 16. april i Klubhuset.

Overbygningen væk fra Tornby (Multibane)
Hele Tornby Idrætsforening får i fremtiden en udfor-
dring, når alle børnene fra og med 7. klasse skal gå 
i skole et andet sted.

Hvordan får vi dem hjem til Tornby efter skole? Det 
kunne jo være de fristes til at blive og dyrke idræt 
der, hvor de går i skole.

Det var også et af de emner, som blev drøftet kraftigt 
og længe under eventuelt. Der arbejdes i øjeblikket 
ihærdigt på at få lavet en Multibane, så der er nog-
le spændende og attraktive fritidsudfoldelser til de 
unge at komme hjem til, når de har fri.

Banen giver blandt andet mulighed for: basketball, 
volleyball, tennis, fodbold, håndbold, rulleskøjte 
hockey, gymnastik og meget mere.

Henning Sigsgaard
Dirigent

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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Så hurtig en sæson går 
- men må jo være fordi det har været en rigtig god 
sæson.

U6 ligger meget stabilt med at være omkring 30 
spillere, som de har gjort de sidste par år. Berit og 
HP har desværre valgt at holde en pause som træ-
ner. Jeg vil takke dem mange gange for de 5 år de 
har været U6 trænere. De har gjort et fantastisk ar-
bejde, og de skal roses for deres tålmodighed, og 
altid gode humør når de er i hallen, I skal vide I altid 
er velkommen igen som trænere. 

U8 har vi fået samlet en lille flok drenge, desværre 
ingen piger, men håber da de kommer til den nye 
sæson. Men drengene har nu også gået til den til 
træning sammen med Henning og Cecilie.

U10 pigerne har været en fornøjelse at følge i år, 
de har udviklet sig helt vildt under Esben og Johan-
nes. Og ubesejret efter jul og fik guld med hjem fra 
kredsmesterskaberne. De bliver spændende at føl-
ge de næste år.

U10 drengene har haft en rigtig fin sæson. Har en 
masse krudt de skal have brændt af, så har fundet 
ud af, at så kører man bare nogle contra, i stedet for 
at være nogle drible konger.

U12 pigerne som vi har to hold i. A endte med at 
komme til kredsmesterskaberne, hvor de blev num-
mer to rigtig flot. B har også udviklet sig, mangler 
lige det sidste med at tro på sig selv, med vilje kan 
man nå rigtig langt. En dejlig stor gruppe vi har der, 
det er bare med at arbejde med dem, så får vi nogle 
rigtig gode spillere.

U12 drenge blev til et hold efter jul. De er nogle her-
lige drenge, med snakketøjet i orden. Tror også de 
selv vil sige de er blevet bedre i år. De syntes ikke 
det var fedt at spille i starten, men efter at vi fik kørt 
nogle ting ind, kom glæden også for håndbolden. 
Løbeturen blev de glad for, og mega stolte, hvis de 
kunne løbe hele turen.

U14 drenge som vi fik efter jul på grund af vi har to 
spillere som er U14 og ikke kan bruges som kvartal 
spillere, blev vi nødt til at rykke dem op. Men det har 
jeg ikke fortrudt. Ikke mange hold der har kunnet 
give mig kuldegysning, men det har de knægte. De 
har spillet mod nogle som er to til tre år ældre og 
fået så mange bank, at de var øm i hele kroppen 
flere dage efter en kamp. Men de har aldrig bak-
ket eller vist at de var bange. Så med vilje og gejst 
endte de med at blive nummer et i U14b og kom-
me i semifinalen til kredsmesterskabet, selv om de 
spillede mod nogle som har hår mellem tænderne 
(drengenes ord).

U16 pigerne har spillede rigtig flot håndbold i år, 
mon ikke de har fundet ud af i år, at de kan mere 
end de regnede med. Ronni og Mette har haft helt 
styr på holdet, og har været dejligt at følge i år. Pi-
gerne kom også til kredsmesterskabet og kom hjem 
med guldmedaljer om halsen. Rigtig flot piger og 
håber i også er at finde i Tornby IF. næste sæson.

U16 drengene vandt alt før jul, så kom de i A efter 

jul, så blev der lidt mere modstand til drengene, men 
selvom de fik nogle nederlag holdt de modet oppe 
og kom stadigvæk til træning. Håber I viser flaget 
lidt før, i den nye sæson, så vi kan se, om vi kan få 
et hold også i den nye sæson.

U18 pigerne har bare knoklet i denne sæson, med 
at spille på U18 og på de to senior hold. Det har 
været dejligt at se, den indstilling pigerne har haft 
til det i år. Tommy har lavet et godt stykke arbejde 
med dem. De kom også til kredsmesterskabet, men 
vandt desværre ikke, men rigtig flot at komme af 
sted, også med lidt kort varsel.

U18 drengene kom jo så desværre i A efter jul. Er 
lidt skuffet over dem, for ved hvad de kan, men har 
bare ikke haft den rigtige indstilling til det. Håber det 
bliver meget bedre, næste sæson som senior, så vi 
kan få en oprykning til serie 1.

Det bliver rigtig spændende at følge seniorsiden de 
næste år, med de mange unge spillere. Ser lovende 
ud med fremtiden på seniorsiden. Så må vi se hvor-
dan det kommer til at gå på ungdomssiden, efter 
nedlukningen af overbygningen på skolen. Bliver 
svært at have unge til at hjælpe med at træne de 
mindre hold, da de ikke kommer hjem så tidligt på 
dagen. Men vi må arbejde på at vi kan bevare så 
mange hold som muligt, og gøre det spændende at 
komme i hallen.

Jeg vil gerne takke forældrene, trænere, holdledere 
og bestyrelsen for deres hjælp og arbejde de har 
lavet i sæson 2010-2011. Så vil jeg slutte af med at 
sige tak til herrerne for tre fantastiske år som træner 
for jer. Tror vi har bevist at man kan nå langt på vilje 

98 97 77 66
21 47 00 12
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og et godt sammenhold mellem spillerne, for det er 
ikke på grund af træningsindsatsen vi har lagt til op-
rykning i år. Men har haft nogle rigtig gode oplevel-
ser sammen med jer. Kommer til at savne jer. Håber 
I får en oprykning næste sæson. 

Ungdomskonsulenten
Heidi Lindgaard

TIF-Badminton

Vi glæder os til sæsonopstart i efteråret og håber at 
se rigtig mange gymnaster nye som gamle.

Nyt fra badmintonafdelingen
Så er sæsonen for vinter sportsgrenene vel over-
stået. I badmintonafdelingen har vi haft en lille tilba-
gegang i medlemstallet. Senior og motionister, her 
bliver vi fler’ og fler’, hvorimod børneårgangene jo 
bliver mindre. Alt i alt har vi haft et fint år, med mas-
ser af glade mennesker i hallen. 

Turnering
Holdturneringen i år har vi deltaget med syv hold. 
Alle der ville, har spillet kampe. Det har til tider væ-
ret svært for trænere at stille hold, da man både skal 
være fleksibel med hensyn håndbold, spejder, tan-
tes fødselsdag og forglemmelser.

Husk børn og forældre: trænere og ledere gør en 
indsats for jeres skyld. 

Hvis vi kigger på resultater, som især børnene jo 
gør, har vi haft en ok sæson. Vores U-13 B blev 
nummer to, sluttede med samme antal point som 
kredsens vinder. Hertil skal siges, alt de deltog i 
Nordjyllands næst bedste række. U-13 C fik en flot 
midterplacering og spillede mange jævnbyrdige 
kampe. Desuden havde vi fem drenge som deltog i 
Landsmesterskaberne for hold. Her fik de en flot 3. 
plads, i B-rækken. Der var i alt seks rækker, så igen 
drenge, godt gået. 

U-17 holdet deltog også i landsdelens næst bed-
ste række, holdet fik mange gode kampe, men ikke 

mange sejre. Men som vi sagde til spillerne, de an-
dre hold snyder – de træner.

Vores U-17 deltog også til LM for hold – vi blev ikke 
sidst !!!!!! Vores piger Laura og Camilla fik nogle rig-
tig gode kampe, vandt fire ud af seks. Gustav og 
Jakob vandt et sæt, deres replik: De var sgu gode.

Seniorholdene: Herresenior vandt lidt og tabte lidt, 
som de plejer. Veteranholdet 40+ blev igen igen igen 
kredsvinder.

Sæsonafslutning: I weekenden den 1. og 2. april 
havde vi afslutning for hele afdelingen.

De mindste U-9 og U-11 var i Hurlumhejhuset til fire 
timers sjov og leg. De ”store” U-13 til U-17 havde 
som sædvanlig valgt at overnatte i hallen. Tak til Ole 
og Richard Madsen som sørgede for underholdning 
samt ro of orden. Og tak til Sigsgaard for at åbne ca-
feteriet til aftensmad og morgenmad. Derudover en 
tak fra børnene til forældre som havde bagt kage.

De ”helt store” startede med badminton i hallen 
lørdag eftermiddag. Hvorefter der var mad, hygge 
og BOB på Parallelvej i Vidstrup. Samme aften blev 
årets Kammi-pokal enstemmigt givet til Kirsten Fre-
deriksen for hendes hjælpsomhed og gode humør.

Kammi – pokaler 2010-2011
Årets KAMMI – pokaler som bliver uddelt for:
træningsflid - godt humør - venner med alle - spiller 
med alle - god tone - samt fedter for træneren

I år gik pokalerne til følgende:
U – 9  Lærke Jensen
U – 11 Tobias Ravn
U – 13 Cecilie Madsen
U – 15 Jakob Elleriis
U – 17 Sebastian Meldgård

Tillykke til jer alle!

Tak for indsatsen
Fra bestyrelsens side vil gerne takke tre unge men-
nesker for deres store indsats i badminton afdelin-
gen. Allerede som 12-13 årige deltog de i trænerkur-
ser, hvor de alle kom hjem med ros fra deres lærer. 
De sidste tre år har de fungeret som hjælpetræner 
og træner for vores U-9, U-11 og U-13 spillere. De 
har alle valgt at stoppe på grund af enten skole eller 
arbejde.

Herfra skal lyde en stor tak, og hvis vi alle giver dem 
et par pæne ord med vejen, kunne det jo tænkes 
at de vender tilbage. Tak til Jonas Menholt, Gustav 
Jensen og Camilla M Andersen. 

Undertegnede og Ole Madsen har også valgt at 
stoppe som trænere. Tak til Ole for din indsats, jeg 
ved det ikke altid har været lige nemt. 

Vedrørende næste sæson
I øjeblikket forsøger vi at finde erstatninger for de 
fem trænere som har valgt at stoppe med udgan-
gen denne sæson. Lykkedes det ikke, må bestyrel-
sen overveje hvad vi gør med ungdomsbadminton 
i Tornby. Det kunne være en turnusordning blandt 
forældre, hvor man skiftes til at være i hallen, som De fem drenge fra Landsmesterskaberne.
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hjælpetræner for Peter Haugaard og Richard Mad-
sen. Alle forældre vil modtage en mail udformet som 
et spørgeskema, så vi i bestyrelsen ved hvad vi har 
at arbejde med. Er der andre gode ideer hører vi 
gerne om det.

Ny sæson
Den nye sæson starter ultimo august, nærmere 
herom i VI-TO og på www.tornbyif.dk

På badmintonafdelingens vegne
Jesper Andersen

TIF-Gymnastik

Opvisning 2011
Fredag d. 18. marts afholdt gymnastikforeningen i 
Tornby gymnastikopvisning, og der var stor opbak-
ning hertil. Tornby Hallen var fyldt med forventnings-
fulde og spændte gymnaster, familie og besøgende. 

Tornby havde følgende hold med til opvisningen: 
Familiehold, Spilopper, Motionsdamer og Vild med 
dans. Alle hold har knoklet og hygget sig til træ-
ningstimerne, og resultatet var en super flot opvis-
ning, og en masse stolte og glade børn.

Desuden havde vi gæstehold fra SHI og Tårs, som 
begge gav en rigtig flot opvisning, med masser af 
drive og spring seancer. 

Tak til alle vores gymnaster, ledere, gæstehold og 
hjælpere.

Familiehold

http://www.tornbyif.dk
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Spillopper

Familiehold

Motionsdamer
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Bak op om vores nye 
skoledistrikt
I løbet af det sidste halve år har mange elever søgt 
væk fra Tornby Skole. Årsagerne er forskellige - 
men konsekvensen den samme: Vi er i gang med at 
lukke Tornby Skole.

Heldigvis er den nye skoleledelse opmærksom på 
problemet. På et stort skolemøde i april blev kortene 
lagt på bordet, og flere af forældrene tilkendegav, at 
de bakker op om vores lokale skole – og om Hirts-
hals Skole som overbygning.

Pointen med netop at lade børnene fortsætte sko-
legangen i Hirtshals, når de stopper i Tornby er es-
sentiel: Fravælger vi Hirtshals, vil det i sidste ende 
ramme Tornby, da Hirtshals, Horne og Tornby er ét 
skoledistrikt.

I yderste konsekvens kan vi lukke Tornby Skole ved 
at fravælge Hirtshals som overbygning – og vi kan 
lukke Tornby Skole ved allerede på de yngre årgan-
ge at flytte vores børn til Hjørring.

I Tornby har vi altid taget skolen for givet. Undervis-
ning i vores lokalområde har været en selvfølge – 
men det er det ikke, hvis flugten fortsætter.

Et lokalsamfund uden skole vil medføre, at vores 
idrætsforening, vores børnehave – og i sidste ende 
vores huspriser får det svært. Vi skal kæmpe for at 
bevare vores lille fantastiske smørhul – og vi skal 
gøre det sammen. 

Start kampen med at lade jeres børn blive i skolen!
Louise Møller Christensen, Tornby

Helle Møller Riis, Vidstrup

Tornby Turist Forening
Sankt Hans aften på Tornby Strand 2011
Traditionen tro holder vi Sankt Hans aften på Tornby 
Strand, til højre fra nedkørslen.

Kl. 20.30 starter vi skattejagt for børn. Alle børn er 
inviteret til at prøve kræfterne i sandet og grave efter 
Sankt Hans skat.

Kl. 21.00 Tornby Turist Foreningen byder velkom-
men til Karsten Lauritzen, som holder vores båltale.
Vi er meget glade for at Nanna Hedeager-Schelde, 
Tornby, igen vil synge og lede os i midsommers fæl-
lessang omkring bålet.

Rygende varme dejlige æbleskiver kan købes på 
Munchs Hotel, Tornby Strand.

Janice Hunter

Siden sidst

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95

Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...
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Juni 
13. Friluftsgudstjeneste i Tornby 
 kl. 11.00#
18.&
19.  Skudehandelsmarked i Købm. 

med tombola fra Sognearki-
vet#

23. Sankt Hans på Tornby Strand 
kl. 20.30#

 Sankt Hans med spejderne, 
 TH kl. 19.00#
 Sankt Hans i Vidstrup#

Juli
27. Aftensang i kirken kl. 20.00
 i TK#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk eller 
direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALeNDeR
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